
sobota 29. 10. od 20:00 

pohostinství Případov 

Hraje IKAROS, vstupné 70 Kč 
 

2016  
Ř Í J E N  

Č Í S L O  1 0   

R O Č N Í K  X V  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 20. října 2016 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 
 L. Grundzová, L. Veliká 

Úřední  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu 
 i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

 

POSLEDNÍ BŘEZNOVÝ 
VÍKEND PŘICHÁZÍ 

LETNÍ  ČAS  
30. března posuneme čas  

o hodinu dopředu 

 

 

 

 

 

 

 

S U M M E R T I M E  F O R  Y O U  

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

PĚKNÁ  2016 
V pondělí 31. 10. Vás zveme  

do pohostinství Případov na „Pěknou“.  

Od 9.00 hodin je pro Vás připravená živá hudba  

v podání kapely 

„ D U O  P L U S “  
z Nového Strašecí. 

K dostání čerstvý ovárek!  

Do 12 hodin akce pouze pro pány. Poté dámy vítány. 

 

SVOZ 
BIOPOPELNIC 

Poslední svoz proběhne 

18. listopadu 2016. 
 

Upozorňujeme občany,  
že během podzimních svozů 

 již může při vyvážení bio odpadu 
dojít k přimrznutí odpadu 

 v bio popelnici. 

Mobilní svoz 
nebezpečných odpadů 

a odpadů určených  
ke zpětnému odběru  

 

12. listopadu 
 

 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ř Í J E N  2 0 1 6  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  
 

USNESENÍ ZE 7.  VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  
ZO TŘEBICHOVICE  

KONANÉHO DNE 3.  10 .  2016  
USNESENÍ č .  3 /7 VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje zveřejněný ZÁMĚR OBCE PRODAT 

BYTOVOU JEDNOTKU č. 13/1 v obytné budově č. p. 13, stojící na 

pozemku p. č. st. 224/2 včetně spoluvlastnických podílů k příslušným 

pozemkům (p. č. st. 224/2, p. č. st. 224/3, p. č. 1273) formou 

výběrového řízení za podmínek v něm uvedených. Záměr byl vyvěšen 

od 13. 9. do 3. 10. 2016. 

USNESENÍ č .  4 /7 VZ/2016:  

ZO Třebichovice se usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) 

a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 

§ 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o nočním klidu. 

 

Problémy se svozem popelnic 

Svoz komunálního odpadu dne 11. října neproběhl zcela 

standardním způsobem. Mnozí právem rozhořčení občané volali 

na obecní úřad a někteří se domáhali vrácení peněz za nekvalitní 

služby.  

Svozová firma, která mění své zaměstnance za nové, 

přicházející z dalekých zemí, kde slovo práce má 

pravděpodobně jiný význam, nebyla toho dne schopna objet 

naší malou vesnici a vysypat všechny přistavené popelnice do 

svozového vozidla. Panu řidiči se zde snad i podařilo zbloudit  

a některé domy zcela nesmyslně vynechal.  

Omluva svozové firmy byla přijata s tím, že nemá další vozy ani 

řidiče na dodatečný svoz a nabídla, že příště odveze  

i případné pytle položené vedle plných popelnic. 

Zdravíme pana Křetínského a doufáme, že se podobné potíže 

nebudou opakovat příliš často, abychom se nemuseli rozhlížet 

po konkurenčních „odpadářích“… mj 

 

MUDr. Malcová oznamuje… 

Možná jste zaznamenali, že paní doktorka Malcová je od června 

letošního roku také statutární náměstkyní primátora města 

Kladna (kandidovala za ANO 2011). 

V souvislosti s agendou, která jí logicky přibyla, je nucena 

přerušit své návštěvy u nás. 

Nicméně, pokud se s paní doktorkou telefonicky domluvíte na 

předepsání receptu, OÚ vám zajistí jeho vyzvednutí a předáme 

vám jej, abyste nemuseli vážit cestu na Kladno. Detaily si 

vyjasníme individuálně. V případě nemoci je ale třeba navštívit 

její ordinaci… 

Paní doktorce přejeme hodně úspěchů v nové roli náměstkyně 

primátora… mj 

 

 

 

 
VÝSLEDKY KRAJSKÝCH VOLEB   

Ve dnech 7. a 8. října 2016 jsme volili do Zastupitelstva 
Středočeského kraje. Z celkového počtu 474 oprávněných 
voličů přišlo k volbám 150 voličů, tj. 31,65 % (před 4 lety byla 
účast 38,19 %). Celostátní účast činila 34,76 % (v roce 2012 
to bylo 36,9 %). 

2 hlasy ze 150 odevzdaných obálek byly neplatné (v roce 
2012 bylo 16 neplatných hlasů).  
 
Zastupitelstvo Středočeského kraje má 65 členů. Zisky stran 
jsou následující: ANO 2011 16 mandátů, STAROSTOVÉ 
A NEZÁVISLÍ 15 mandátů, ČSSD 11 mandátů; ODS 10 
mandátů; KSČM 8 mandátů; TOP 09 5 mandátů. 
 

Občanská demokratická strana 14 hlasů 9,45 % 

Česká strana sociálně demokratická 23 hlasů 15,54 % 

ANO 2011 30 hlasů 20,27 % 

TOP 09  6 hlasů 4,05 % 

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 21 hlas 14,18% 

Komunistická strana Čech a Moravy 23 hlasů  15,54 % 

Úsvit s Blokem proti islamizaci 1 hlas 0,67 % 

Svobodní a Soukromníci 6 hlasů 4,05% 

NE ILEG.IMIGRACI-PEN.PRO LIDI 2 hlasy 1,35 % 

Koalice KDU-ČSL, SZ, SNK ED 4 hlasy 2,70 % 

DSSS-Imigranty, islám nechceme! 2 hlasy 1,35 % 

Koalice SPD a SPO 11 hlasů 7,43 % 

Česká pirátská strana 5 hlasů 3,37 % 

Zbytek stran a hnutí, které nejsou uvedeny v seznamu,  
nezískal žádný hlas. Řazeno dle pořadových čísel jednotlivých stran. 

 

 

Volební zajímavost z regionu 
Jak možná víte, za hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 
kandidovala a mandát získala paní starostka Smečna  

Mgr. Pavla Štrobachová. Ona i ostatní kandidáti hnutí objeli 
více než třetinu obcí v kraji. Navštívili starosty, někde i 

místostarosty, zastupitele nebo i občany, aby zjistili, co je v 
obci trápí a jak by jim mohli na krajské úrovni pomoci. 

Všechny starosti obcí můžete najít na: 
https://starosti.starostove-nezavisli.cz/. 

 

  

O Z N Á M E N Í   

Obecního úřadu Třebichovice 
 

V souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016,  

o nočním klidu,  

 ve dnech konání  

Posvícenské zábavy 29. 10. 2016  

a Pěkné hodinky 31. 10. 2016 

se doba nočního klidu 

 v noci následující po konání akce 

30. 10. 2016 a 1. 11. 2016 

vymezuje od 2. do 6. hodiny. 

Stavební suť? Kam s ní? 
 

Stavební suť není komunálním odpadem a vy si musíte 
zajistit její likvidaci sami. Proto nabízíme jeden kontakt 

nejbližšího recyklačního střediska v obci Pchery-Humny, 
ozvat by se Vám měl Ing. Lukáš Čáp. 

tel.: 778 037 090, e-mail: cap@pragotrade.cz 
 

 

https://starosti.starostove-nezavisli.cz/


S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ř Í J E N  2 0 1 6  
 

 

Revitalizace parku Třebichovice 

Od října do listopadu 2016 probíhá na pozemku parku čilý 

stavební ruch. Vzniká zde nový prostor, který přinese zejména 

těm starším příjemně strávené chvíle ve společnosti známých  

a sousedů při posezení ve stínu stromů, obklopení vonnou 

květenou a okouzlení pohledem na stále se měnící Vinařickou 

horku… 

Jen připomenu několik skutečností, které předcházely realizaci 

tohoto projektu. 

Při vytváření strategického plánu obce jsme rozhodli, že 

z pozemku, který se nazýval park, jednoho dne skutečně park 

uděláme. Nechali jsme si tedy vyhotovit studii, posléze projekt, 

který splňoval naše představy o venkovském parku. Z parku 

byly odstraněny staré dřeviny, což se sice neobešlo bez kritiky 

občanů, ale tak to v životě chodí, že staré ustupuje novému… 

Každým rokem obec žádala o dotace z různých zdrojů a v roce 

letošním jsme skutečně dotaci ve výši 350 tis. korun získali od 

Středočeského kraje. Z obecní kasy na projekt vynaložíme 

částku 96 tis. korun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec provedla výběr dodavatele, z 5 účastníků byla vybrána 

společnost GREEN ENERGY LIBUŠÍN s.r.o. 

V rámci revitalizace budou uvnitř parku vybudovány chodníky 

a odpočinkové zóny s povrchem ze šterkopísku, ohraničené 

chodníkovým obrubníkem. Podél východní hranice pozemku 

byl vybudován dlážděný chodník. 

Odpočinková zóna bude opatřena světlem a doplněna parkovým 

mobiliářem – lavičky, koš, stojan na kolo, naučnou cedulí. 

Ostatní plochy budou osázeny keři, stromy a květinami, 

převážně domácími druhy rostlin, byliny opatříme popiskami. 

Keřovou kostru parku tvoří ptačí zob obecný, který umožňuje 

hnízdění ptactva a poskytující mu potravu. Kladen je důraz na 

přirozenost – přírodně krajinářský ráz. 

Revitalizace parku napomůže také ke zlepšení průchodnosti 

krajiny, neboť park se stane startovacím místem, které logicky 

naváže na pěší turistické trasy v okolní krajině, dovede 

návštěvníky do z jara velmi často navštěvované přírodní 

památky Třebichovická olšinka, kde se nachází chráněné druhy 

rostlin a živočichů, což bude také uvedeno na naučné tabuli.  mj 

 

  

 

 

  

 

MOBILNÍ SVOZ 
NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

A ODPADŮ URČENÝCH 
KE ZPĚTNÉMU ODBĚRU 

 
TŘEBICHOVICE 

za OÚ 
SAKY 

u kapličky 

sobota 12. listopadu 2016 

14:35 – 14:55 13:55 – 14:25 

 

Odpady, které budou od občanů přebírány: 

 nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, 
lepidla, pryskyřice, mastné tkaniny, ředidla, teploměry, 
fotochemikálie, lepidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
pesticidy, léky, baterie všech druhů, včetně olověných 
akumulátorů, zaolejované textilie, nádoby od sprejů, 
apod. 

 elektrospotřebiče –  
lednice,  
televize, monitory, zářivky,  
drobné elektrospotřebiče 

 pneumatiky  

 

Informace  
o přerušení  

dodávky elektřiny 
 

Obec Třebichovice 

1. 11. 2016  
od 7:30 do 15:30 

 
Bližší informace také na: 

 
http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-

obce/odstavky.html 

http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-obce/odstavky.html
http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-obce/odstavky.html


S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ř Í J E N  2 0 1 6  

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 17. ZÁŘÍ 2016 
 

Nikol Burianová 
zrozena ve znamení PANNY 

 
 
 
 
 
 
 

Adam Kocourek 
zrozen ve znamení ŠTÍRA 

 
 
 
 
 
 
 

Tereza Štechová 
zrozena ve znamení BERANA 

 
 
 
 
 
 
 

Petr Mašek 
zrozen ve znamení BÝKA 

 
 
 
 
 
 

 

 

Vanesa Lovrant 
zrozena ve znamení RAKA 

 
 
 
 
 
 
 

Charlotte Mayerová 
zrozena ve znamení RAKA 

 
 
 
 
 
 
 

Ondřej Daič 
zrozen ve znamení RAKA 

 
 
 
 
 
 
 

Marek Duda  
zrozen ve znamení RAKA 

 
 
 
 
 
 

 

  

Foto: Milan Petriščák,  

více na webu obce ve 

FOTOGALERII 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ř Í J E N  2 0 1 6  
 

MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN 24. ZÁŘÍ 2016 
 
Za poznáním přírody se vydaly v sobotu odpoledne děti ze 

Třebichovic a Sak. Obec Třebichovice a Honební společenstvo 

Vinařice pro ně připravili cestu plnou poznávacích aktivit týkajících 

se zvěře a ptactva, na jejímž konci na děti čekalo malé překvapení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přístřešek pro krmení bažantů, který se v myslivecké terminologii 

nazývá zásyp, byl instalován na úpatí Vinařické horky a zasypán 

krmením. Z dovezené klícky byli pak vypuštěni bažanti a děti tak 

mohly na vlastní oči vidět, jak takový bažant vypadá.  

Prohlédly si také záleh, což je místo, kde se ukládá k odpočinku 

srnka (zaléhá).  

Sokolníci předvedli dětem poštolku, sovu, káně a orla skalního  

a vyprávěli o svých opeřencích, některé z nich si děti mohly také 

pohladit. 

Ty větší si pak vyzkoušely střelbu ze vzduchovky. 

Krásné podzimní odpoledne plné zážitků zakončil táborák, kde si 

děti i dospělí opekli buřtíky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Díky za odbornou pomoc Lence G. a Petrovi K., sokolníkům, jakožto všem asistentům, kteří pomáhali na stanovištích, též rodičům 
dětí, kteří dorazili a dopřáli dětem prožití moc fajn odpoledne. Ostatní děti mají smůlu, když jim rodiče ani neřeknou, že se pro ně 

připravuje nějaké akce... jejich škoda… Za fotky děkujeme Milanovi P. a vy si je můžete prohlédnout na webových stránkách. 
 Lesu zdar, našemu konání též.  mj 

 
  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ř Í J E N  2 0 1 6  

 
 

R O K  M Y S L I V C Ů V  Ř Í J E N  
 
 

Říjen je desátým měsícem roku, jeho české jméno je odvozeno od jelení říje. 

"Jelenům skončila tajemná říje, Hubertu kloní se myslivců šíje". 
 
Svatý Hubert – patron myslivců. Proč tomu tak je? 

Hubert, syn vévody Akvitánského 

Bertranda, žil na přelomu  

7. a 8. století na území dnešního 

pomezí mezi Belgií, Francií  

a Lucemburskem. 

Hubertův otec sloužil jako dvořan  

u francouzkého krále Theodorika III.  

mladičký Hubert, jenž vyrůstal na 

královském dvoře a kde si osvojil 

mravy tehdejší doby, získal i patřičné 

vzdělání. Naučil se rytířské 

dovednosti, ovládal zacházení se 

zbraní, lov a jízdu na koni. Propadal 

stále více a více své lovecké vášni.  

Legenda o svatém Hubertovi 

Na Velký pátek, zrovna v době zákazu lovu, se pořádala štvanice, které 

se zúčastnil i Hubert se svou družinou. Najednou všichni přítomní 

spatřili kapitálního jelena, kterého na koních pronásledovali až do 

nejhlubšího lesa.  

Všichni již stíhání vzdali, ale lovem rozvášněný Hubert se vydal sám do 

nejtemnějších houštin. Najednou se mu jelen ztratil a unavený Hubert 

sestoupil z koně. Usedl na skálu, aby si odpočinul. Náhle za sebou 

zaslechl šramot. Když pozvedl zrak, spatřil na skále jelena, za kterým se 

tak neúprosně hnal. Jelen stál poklidně na místě.  

Oslněný Hubert třpytivou září, která jelenovi zářila přímo mezi parohy, 

rozklepala i jeho lovecké psy a jeho kůň se vzepjal na zadní. V tu chvíli 

se Huberta zmocnila bázeň, ale jelikož se jelen stále nehýbal, přistoupil 

k němu blíž. Tu uviděl, jak jelenovi mezi parohy září překrásný kříž.  

A tu uslyšel tajemná slova: „Huberte, proč neustále vyhledáváš a lovíš 

zvěř? Je už na čase, abys začal hledat mě, neboť já jsem Pán a Bůh, 

který byl za tebe a všechen lid ukřižovaný.“ Hubert zašeptal: „Pane 

Bože, již vícekrát jsem o Tobě slyšel, ale dodnes jsem v Tebe nevěřil a 

nechtěl Tě jako pravého Boha. Bože, co chceš, abych udělal, ukaž mně 

cestu Pravdy a Tvé vůle!“ A tajemný hlas pokračoval: „Huberte, musíš 

přemoci sám sebe, vezmi svůj kříž a následuj mne. Jdi k biskupovi 

Lambertovi do Maastrichtu. Bude tě učit a řekne ti, co musíš učinit, aby 

sis zasloužil život věčný.“ Hubert padl na kolena a uvěřil v Ježíše Krista. 

Zbavil se všeho majetku a uchýlil se k biskupovi Lambertovi do 

Maastrichtu, který ho posléze vysvětil na kněze. 

Uctívání sv. Huberta jako patrona lovu zavedl papež Řehoř III. v letech 

731 – 741, jako protiváhu k Dianě, pohanské bohyni lovu. Dnes je pro 

všechny myslivce, věřící i nevěřící, sv. Hubert symbolem myslivecké 

cti, pokory a poctivosti, patronem lovu a ochrany zvěře, tradic  

a mysliveckých obyčejů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daněk evropský neboli skvrnitý 

 
 
 
 
 
 
 
 
Z lesů, hájů, luk a polí se po zdárně ukončené jelení říji začíná ozývat 

dančí rochání. Rochání – tak se nazývá dančí říje. Tyto zvláštní zvuky 

připomínají spíše troubení a chrchlání najednou. Na říjišti si daněk 

kolem sebe shromažďuje 6 až 12 daněl, které jsou doprovázeny 

daňčaty. Často dochází mezi silnými lopatáči k tvrdým soubojům  

o tlupy daněl. Při soubojích nedochází k vážným poraněním, ale časté 

však jsou přeražené lodyhy. Daněk býval pro svůj atraktivní vzhled  

a mírnou povahu oblíbenou chovnou zvěří v oborách, později se 

rozšířil i do volné přírody. Jeho výskyt je např. na nedalekém 

Křivoklátsku, kde právě lze nejen za klidné noci poslouchat dančí 

rochání, ale i za bílého dne lze při troše štěstí spatřit pasoucí se stádo 

či jednotlivce. 

Odpadky do přírody nepatří! 

Už jste někdy přemýšleli nad tím, co dokáže jeden nešťastně a možná 

i bezohledně zahozený igelitový pytlík? Drtivá většina ho pouze 

překročí, ti vnímavější ho uklidí. Ale co se stane, když jeden takový 

pytlík nikdo nevidí, protože je možná někde dobře ukrytý a čeká jen 

na svou příležitost, kdy si s ním větřík pohraje a on si spadne kamsi, 

kde rozhodně nesplní účel, pro který byl vyroben. Zvířata nejsou 

hloupá, mají neuvěřitelné instinkty, o kterých se nám lidem může jen 

zdát, ale přesto všechno mají slabost pro zvědavost. Odpadky v 

přírodě jsou něco, na což jsou už bohužel zvyklá, přesto mají 

neustálou potřebu je zkoumat a "ochutnávat" a o to víc, pokud předtím 

bylo v pytlíku něco zajímavého, voňavého. 

Následující smutná událost mně donutila k zamyšlení nad tím, jestli 

každou volně žijící zvěř stihne stejně krutý osud jako našeho kozlíka v 

naší Obůrce plné koz. Jistě jste si všichni našich rohatých všimli. Při 

pravidelném krmení si nešlo nevšimnout, že největší, téměř stokilový, 

k tomu ještě plemenný burský kozel s POP nepřišel společně s celým 

stádem. Moje obavy se zhmotnily. Dobře živený kozel, který byl při 

plné síle a nejevil známky žádné nemoci, byl náhle objeven mrtvý.  

V takovém okamžiku probleskne hlavou jedině otrava, proto jsme 

kozla dali na pitvu, abychom zjistili příčinu.  

Výsledek nás naprosto šokoval! V místech, kde bachor ústí do 

tlustého střeva byl igelitový pytlík, který kozlovi doslova ucpal 

trávení. Zbytečná, navíc krutá, zdlouhavá a bolestivá smrt. Otázkou je, 

jak se pytlík do oplocení dostal. Mohl ho odkudkoliv přivát vítr, ale 

také ho tam někdo mohl zahodit po té, co vysypal do oplocení 

například stejně nebezpečné pečivo. Pak už stačí opravdu jen slabší 

větřík. Peníze jsou věc pomíjivá, přesto musím konstatovat, že tento 

plemenný kozel, který byl navíc šampionem několika výstav, byl  

v hodnotě více jak deseti tisíc. 

A toto je pouze jeden igelit a jedno dopátrání se pravé příčiny. Úhyny 

v přírodě nikdo většinou ani nedohledá, protože náhlé zmizení srnky, 

která se pravidelně chodila pást na louku za barákem, nikdo řešit 

nebude, prostě si každý řekne, že ji ti myslivci asi už snědli… 

Lenka Grundzová

POKRAČUJE SBĚR KAŠTANŮ  

Kaštany si rádi vyzvedneme po předchozí 
telefonické dohodě 608 551 262 nebo je můžete 

nosit raději na obecní úřad. 

Využijeme je pro krmení zvěře také při 
další dětské akci pořádané na 
podporu myslivosti. 

 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ř Í J E N  2 0 1 6  
  

P O D Z I M N Í  P O Z V Á N K Y   
 

HRDLÍVSKÝ BAND  
21. 10. od 19 hodin 

 v lokále pohostinství Třebichovice zahraje známá 

hrdlívská country kapela „Hrdlívský BAND“.  

Vstup dobrovolný. 

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA  
29. 10. od 20 hodin  

Je naplánována již tradiční posvícenská zábava, na které 

přivítáme kapelu „IKAROS“. Jsem přesvědčena, že si ve 

víru tance užijeme dobrou náladu až do konce. Pevně 

doufám, že účast bude velká, již jsem byla oslovena kvůli 

zamluvení míst a byla bych velmi nerada, kdyby Vám 

chřipkové období, jež se zase blíží, zabránilo v cestě mezi 

nás. Vstupné je jako vždy celých 70 Kč na osobu. kp 

PĚKNÁ HODINKA  
31. 10. od 9 hodin  

Poslední říjnové pondělí si naši „chlapi“ opět užijí svou 

samostatnou zábavu na „pěkné hodince“. Zatím se jim 

akce vždy vydařila, tak doufejme, že se letos sejdou 

v hojnějším počtu, než v loňském roce a přivítají mezi 

sebe další „chlapy“. Takže kdo se nebojíte projít jejich 

křtem, přijďte a zařaďte se mezi „přípaďáky“.  kp 

VÁNOČNÍ JARMARK  
19. 11. od 9 hodin do 13 hodin 

Adventní tématika bude předzvěstí blížících se vánočních 

svátků. Můžete si zakoupit něco dobrého přímo na místě. 

Zakoupení adventní výzdoby jistě přijde vhod každé 

zaměstnané hospodyňce. Medovému pokušení také odolá 

málokdo. Je libo klobásku, tlačenku nebo snad jinou 

dobrotu z výrobny řeznictví a uzenářství Jiřího Kučery? 

V tom případě přijďte a můžete si domů odnést vše, na co 

právě dostanete chuť. Pokud máte zájem prodat své 

zboží, můžete přihlásit na telefonním čísle 739 041 345. 

Počet prodejních míst máme díky prostoru  

bohužel omezený.  kp 

BURZA  
19. 11. od 9 hodin do 13 hodin 

Tradiční cena za kus 5 Kč! Přijďte oživit nejen Vaše 

šatníky. Doufáme, že se nám opět podaří vybrat co 

nejvíce peněz na dobrou věc. Vaše „nepotřebné“ věci 

můžete věnovat po dohodě na tel. čísle 777 538 727. 

Předem děkujeme všem, kdo svým obnošeným šatstvem 

a nepotřebnými věcmi přispějí k lepšímu výdělku. Ale 

hlavně děkujeme všem, kdo svými pravidelnými nákupy 

přispívají do naší dětské kasičky.  kp 

 

DALŠÍ CHYSTANÉ AKCE 
26. 11.  rozsvícení vánočního stromu 

  3. 12.  od 15:30 hodin mikulášská 

nadílka pro děti 

  3. 12.  od 20 hodin mikulášská zábava 

pro dospěláky 

 

 
S T A L O  S E   

► 24. září jsme měli možnost prožít s našimi nejmenšími krásné 
slunečné odpoledne v soutěžním duchu. Konal se první myslivecký 
dětský den. Všechny úkoly byly spjaty s přírodou a životem v ní. Děti 

poznávaly zvířátka a jejich stopy, stromy, plody. K dispozici byly i kůže  
a trofeje zvířat. Bohužel se stala velmi nemilá věc, těsně před konáním 
se vážně zranil jeden z hlavních pořadatelů akce pan Jiří Kejkrt a nemohl 
sledovat, jak šikovné děti máme. Nicméně pevně doufáme, že bude opět 
brzy zdráv a tímto mu všichni přejeme brzké uzdravení. kp 

► Posezení s kapelou, která se jmenuje „TREFA“ bylo opravdu trefou do 
černého. Hráli skvěle, zpívali ještě lépe. Jedinou vadou na kráse akce 
byla malá účast. Škoda, opravdu to stálo za to. Jen pro Ty co mají 
neustálý nedostatek akcí, bych chtěla podotknout, že je občas také dobré 
se některé zúčastnit a potom si stěžovat, že se nic neděje. Já osobně 
jsem ráda, že akci dokáže zorganizovat i někdo jiný kromě OÚ. V tomto 
případě to byl pronajímatel našeho pohostinství. Děkuji za všechny 
zúčastněné. kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dne 19. 9. byl na oploceném pozemku v katastru obce Hrdlív- Chvojínky 

nalezen ležící srnec. Zvíře dýchalo, nejevilo známky žádného vnějšího 

zranění, bylo však apatické. Majitelé pozemku kontaktovali záchrannou 

stanici živočichů Čabárna. Jejich zaměstnanec srnce odvezl, na prosbu 

majitelů je později informoval, že zvíře muselo být bohužel veterinářem 

uspáno, neboť se jednalo o rozsáhlou otravu organismu. 

Nejpravděpodobnější viník: řepka nebo postřik. 

Smutná, i když vcelku obvyklá událost. Vysoké zvěře zemře během roku 

spoustu – z různých důvodů. Navíc zvěř je přece přemnožená… 

Ano, na některých místech republiky tomu tak jistě je. Ovšem této oblasti 

se to rozhodně netýká. Určitě ne v současnosti. Ti kdo rádi chodí do 

přírody či mají možnost ji sledovat přímo ze svých oken, vidí ten 

markantní úbytek. Není to mnoho let, kdy se v této oblasti pohybovalo 

stádo čítající 8 (i více) kusů srnčí zvěře. V poslední době to byl však 

pouze tento „náš“ jeden srnec + dvě srnky. O hojnosti další volně žijící 

zvěře (zajíci, bažanti atd…) nemůže být ani řeči. Přesnější údaje by určitě 

uměli doplnit členové mysliveckého sdružení. Obávám se však, že k 

nějakému přemnožení zde jen tak nedojde… A stále více přemítám nad 

vzpomínkami starousedlíků, kteří vypráví, jak cestou na Smečno před 

nimi z remízů vyskakovala a vyletovala zvěř. Nemá to, s námi lidmi, zvěř 

jednoduché! Stále jí ubíráme její životní prostor a nedopřejeme jí 

bohužel klidu ani tam, kde by ho mít mohla. Je těžké žádat po lidech 

laskavé chování vůči přírodě, když doba je taková, že se nedokáží chovat 

laskavě a slušně ani sami k sobě! Ale vše přece začíná u každého jednoho 

z nás… 

Dalším děsivým faktem je ale naše přechemizovaná doba! Je opravdu 

smutné, že místo toho, abychom si hledali informace (ó jak složitá činnost 

v době internetu!) či úplně jednoduše zapátrali v paměti našich babiček a 

dědečků, dáme na báječné, zářivé reklamy a různých chemických 

prostředků (a hnojiv… a postřiků do našich zahrádek) kupujeme stále více 

a více! Přitom vše má svou „ekologickou“ alternativu. Ano, někdy 

vyžaduje více času (či lepší péči), a my přece čas nemáme! Vše chceme 

mít rychle a nejefektivněji… a že příroda to jaksi nestíhá, je nám úplně 

jedno? To, kolik chemie a nevhodných plodin přijde na naše pole a proč 

tomu tak je, zde rozebírat nehodlám. Jen prosím o malé zamyšlení se, 

poněvadž na konci potravního řetězce se nachází ČLOVĚK. A jestliže s 

jedním malým srncem některá z chemických látek takto „zacloumá“, 

nevěřme tomu, že příroda nám vše přefiltruje a do našich žaludků se 

dostanou báječné, zdravé potraviny! Opět zde platí, vše začíná u každého 

jednoho z nás…   

 Lenka Veliká 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ř Í J E N  2 0 1 6  

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Placená inzerce 

 
 

KVA ŠENÁ  ZELEN INA  
 

 

Chceme-li být zásobeni 
dostatkem vitamínů i v zimě, je 
konzumace kvašené zeleniny 
tím ideálním řešením. Právě 
teď, ale vlastně i během celé 
zimy, je vhodná doba na její 
přípravu.  

Kvašená zelenina chutná podobně jako kvašené zelí a mnohdy je 
mnohem lahodnější. Výhodou je, že ke kvašení nepoužíváme 
pouze zelí, ale i jiné druhy zeleniny nebo jejich směsi a také to, že 
použijeme jen kilo nebo dvě suroviny. Díky mléčnému kvašení má 
zelenina více vitamínů a probiotických látek, které podporují 
trávení, udržují zdravou mikroflóru střev, posilují imunitu a krevní 
oběh. Obsahuje mnoho enzymů, které regenerují buňky.  

Je to ideální příloha k jídlům nebo do salátů. Příprava je stejná jako 
u kysaného zelí. Můžeme tak zpracovat mrkev, červenou řepu, 
ředkev, řapíkatý celer, cibuli i kedlubny, ředkvičky, květák  
a brokolici. Můžeme přidat i kmín, zázvor nebo křen a na 1 kg 
zeleniny 15 gramů soli.  

Jak na to? 

Zeleninu nakrouháme, nebo nakrájíme, v míse promícháme se solí 
a důkladně promačkáme, aby pustila šťávu. Pak natlačíme do 
sklenice nebo keramického soudku – nádoby na pickles, povrch 
zatížíme, aby nad zeleninou bylo alespoň 1,5 cm tekutiny  
a přikryjeme víčkem. Postavíme do větší misky a necháme při 
pokojové teplotě vykvasit.  

Při kvašení vytéká z nádoby pěna, ale za dva až tři dny je už 
tekutina čirá a má lahodnou kyselou chuť a příjemnou vůni. Pokud 
ji nesníme, uchováváme ji v chladu, vždy dobře zalitou šťávou. 
Někdy trvá kvašení déle, záleží na množství. Nebojte se 
kombinovat různé druhy zeleniny se zelím nebo mezi sebou. 

Přeji dobrou chuť. Eva Hájková 

   

 

 

Ř Í J E N  
V říjnu je bioenergeticky nejzatíženějším orgánem žaludek, 

což si osobně vysvětluju potřebou organismu „zásobit“ se 

živinami a podkožním tukem na zimu, díky čemuž má 

žaludek obrovské množství práce. 

Jinak je ale říjen obdobím odpočinku a klidu vmezeřeným 

mezi záříové sklizňové šílenství a listopadový nástup 

nečasu. Je to onen čas barevného blaženého babího léta. 

Toto pro některé nejkrásnější období roku není žádným 

„povinným“ obdobím, může trvat třeba až sedm týdnů, 

avšak v některém roce se žel může skoro  vytratit. Název se 

traduje od poletujících pavučin drobných pavouků, které 

lidem připomínaly šedé babské vlasy. 

V říši rostlin je říjen famózním měsícem kořenů. Životní 

síla se do kořenů vlévá proudy z nadzemních části rostlin, 

kterých čas je ve stávajícím vegetačním roce spočten... 

Právě proto je i nejlepší čas pro výsadbu dřevin. A rovněž 

například pro výsadbu na jaře kvetoucích cibulovin. 

V říjnu nešetřete masem ani zeleninou, grilovací orgie by 

se měly spustit paradoxně právě nyní… Martin Antušák 

TŘEBIVADLO ZAHRÁLO  

VE SLÁNSKÉM DIVADLE 

Městské divadlo Slaný uvedlo 19. října v rámci představení pro školy 

od 10, 13 a 15 hodin výpravnou pohádku v podání našeho Třebivadla 

Myší kožíšek. 

Naši ochotníci předvedli toho dne obdivuhodný výkon, za který jim 

patří velký dík a hluboká poklona.  

V 7 hodin již nakládali kulisy, aby mohli na prknech slánského 

divadla 3x za sebou zahrát pro děti všech věkových skupin krásnou 

pohádku. 

Prvopočáteční strach však záhy vystřídalo nadšení, protože děti 

sledovaly děj, ochotníci dokázali udržet pozornost dětí po celou dobu 

představení a sklidili i zasloužený potlesk a obdiv zaměstnanců 

divadla, kteří po letitých zkušenostech s dětským divákem ocenili 

výkon našich ochotníků, neboť ne každému i profesionálnímu herci 

se podaří děti do děje zatáhnout a udržet jejich pozornost.  

Obdiv sklidily i kostýmy a kulisy, které jsou vždy středem 

pozornosti. Málokterý soubor se totiž může pochlubit takovým 

uměleckým vybavením, za které musíme opět dát pomyslný řád 

Myšího kožíšku paní Věrušce a tentokrát i Renatě Matějovské, která 

prorazila cestu Třebivadlu na slánskou scénu, kde svého času zpíval i 

sám Mistr Karel Gott.  

Takže, kam příště?    S díky a vděčností mj 

 

 


